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Kostnaður af störfum kærunefndar lausafjár- og þjónustukaupa greiðist úr ríkissjóði. 
Greini aðila að lausafjárkaupum á um réttindi sín og skyldur samkvæmt lögum þessum 

geta þeir, einn eða fleiri, snúið sér til kærunefndar lausafjár- og þjónustukaupa og óskað eftir 
álitsgerð nefndarinnar um ágreiningsefnið. 

Niðurstöðum kærunefndar verður ekki skotið til annarra stjórnvalda en aðilar geta lagt 
ágreining sinn fyrir dómstóla með venjulegum hætti. 

Viðskiptaráðherra skal með reglugerð setja nánari ákvæði um valdsvið og verkefni kæru- 
nefndar, málsmeðferðarreglur fyrir nefndinni og störf hennar að öðru leyti. 

Gjört á Bessastöðum, 16. maí 2000. 

Ólafur Ragnar Grímsson. 
(L. S.) 

Valgerður Sverrisdóttir. 

Nr. 51 17. maí 2000 
LOG 

um orkunýtnikröfur. 

FORSETI ÍSLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

1. gr. 

Tilgangur laga þessara er að stuðla að þróun og notkun orkunýtinna véla, tækja og ann- 
ars búnaðar, í lögum þessum nefnd vara, með það að markmiði að orka verði notuð á skyn- 
samlegan og hagkvæman hátt. 

2. gr. 

Lögin taka til nýrrar vöru sem nýtir orku. 

Lögin taka ekki til farartækja eða notaðrar vöru. 

3. gr. 

Iðnaðarráðherra er heimilt með hliðsjón af tilgangi laga þessara að kveða á um í 

reglugerð hvaða kröfur um orkunýtni tiltekin vara þarf að uppfylla. 

Eingöngu er heimilt að setja á markað vöru sem uppfyllir reglur um orkunýtni, sbr. 1. 

mgr. Óheimilt er að banna markaðssetningu vöru sem uppfyllir kröfur um orkunýtni og hefur 
CE-samræmismerki, enda uppfylli hún skilyrði annarra laga. 

Ráðherra er heimilt að mæla fyrir um í reglugerð að innflutningur eða framleiðsla vöru 
til eigin nota skuli lúta sams konar reglum og mælt er fyrir um í 1. mgr. 

Á. gr. 

Iðnaðarráðherra er heimilt að mæla fyrir um í reglugerð hvaða merkingar og upplýsingar 

skuli fylgja vöru sem uppfyllir kröfur um orkunýtni. 

5. gr. 

Framleiðandi, fulltrúi hans eða sá er markaðssetur vöru, hér eftir nefndur birgðasali, ber 

ábyrgð á að vörur hans uppfylli orkunýtnikröfur sem settar hafa verið. Birgðasali ber ábyrgð 

á að nauðsynlegar mælingar og prófanir á orkunýtni búnaðar fari fram svo að kannað verði 
hvort búnaður uppfyllir kröfur um orkunýtni sem ákveðnar hafa verið með reglugerð byggðri 
áa3. gr.
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Óheimilt er að hefja sölu eða leigu á vöru þar til nauðsynlegar mælingar og prófanir hafa 
farið fram. Birgðasali ber allan kostnað við framangreindar mælingar og prófanir. 

Iðnaðarráðherra er heimilt að setja nánari fyrirmæli um hvaða aðferðir og staðla skal 
nota við mælingar og prófanir skv. 1. mgr. 

6. gr. 
Iðnaðarráðherra fer með framkvæmd laga þessara. Yfireftirlit samkvæmt lögum þessum 

skal vera í höndum Löggildingarstofu. 
Við framkvæmd eftirlits með lögum þessum skal farið að lögum um öryggi vöru og 

opinbera markaðsgæslu, nr. 134/1995, eftir því sem við á. 
Birgðasalar og seljendur skulu miðla til eftirlitsaðila þeim upplýsingum skv. 5. gr. sem 

nauðsynlegar eru til framkvæmdar lögum þessum. 

1. gr. 

Brot á lögum þessum og reglugerðum sem settar verða samkvæmt þeim varða sektum 

sem renna í ríkissjóð. Um meðferð slíkra brota fer að hætti opinberra mála. 

8. gr. 

Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört á Bessastöðum, 17. maí 2000. 

Ólafur Ragnar Grímsson. 
(L.S.) 

Valgerður Sverrisdóttir. 
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LOG 

um breytingu á lögum um staðfesta samvist, 
nr. 87 12. júní 1996. 

FORSETI ÍSLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

1. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 2. gr. laganna: 

1. 2. mgr. orðast svo: 

Staðfesting samvistar getur aðeins farið fram ef: 

a. báðir einstaklingarnir eða annar þeirra er íslenskur ríkisborgari sem hefur fasta 
búsetu hér á landi, eða 

b. báðir einstaklingarnir hafa haft fasta búsetu hér á landi síðustu tvö árin fyrir stað- 
festingu samvistar þeirra. 

2. Við bætist ný málsgrein, svohljóðandi: 
Ríkisborgararéttur í Danmörku, Noregi og Svíþjóð er lagður að jöfnu við íslenskan 

ríkisborgararétt skv. a-lið 2. mgr. Dómsmálaráðherra getur ákveðið í reglugerð að ríkis- 

borgararéttur í öðru landi þar sem í gildi eru lög um staðfesta samvist, sem eru hliðstæð 
lögum þessum, verði einnig lagður að jöfnu við íslenskan ríkisborgararétt. 
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